
2022年 3 月 3日 
お取引先各位 
 

株式会社オーバル 
 

弊社になりすました不審メールへのお詫びとお知らせ 
 
拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 
平素は、格別のご高配を賜り、誠にありがとうございます。 
 
弊社になりすました不審メールを受信された皆様におかれましては、多大なご迷惑とご

心配をおかけしておりますことを深くお詫び申し上げます。 
 
 2022 年 3月 1 日以降、弊社及び弊社社員を装った第三者からの「不審メール」が送付さ
れていることが判明いたしました。現在、早急な調査につとめておるところでございますが、
「Emotet」によるメールアドレス、メール本文等の情報搾取による可能性が高いものと認
識しております。万が一受信された場合は、コンピューターウイルス感染の危険があります
ので、メールごと無視して削除をお願いいたします。（万が一メールを開いてしまった場合
でも、添付ファイルは絶対に開かず、メールごと削除をお願いいたします。） 
 
弊社及び弊社社員からのメールで「表示名」と「メールアドレス」が一致しないようなメ

ールや「表示名」及び「メールアドレス」が正しくても、過去に受信したメールを再受信し
た、日本語の表現が不自然等、メール本文に少しでも違和感を持たれた場合は、メール本文
中のURLへのアクセスや、添付ファイルは開かず、弊社宛にメール送付の有無のご確認を
いただくようお願いいたします。 
 
現在、事実関係についての調査を通じて二次被害や拡散の防止につとめておりますが、今

回の事象を受け、被害拡大の防止につとめるとともに、今後、より一層の情報セキュリティ
対策の強化に取り組んでまいります。ご理解とご協力のほど、何卒よろしくお願いいたしま
す。 
 

敬具 


